УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О награждении государственными наградами

Республики Крым

В соответствии со статьями 64, 65 Конституции Республики Крым,

статьёй 21 Закона Республики Крым от 17 июля 2014 года № 34-ЗРК

«О государственных наградах Республики Крым», статьями 10, 12 Закона

Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных

органах Республики Крым» постановляю:

1. Наградить орденом «За верность долгу»:

за высокие достижения в труде в области государственного,

экономического, социального и культурного развития Республики Крым

и в связи с Днём России

ВАНЦОВСКОГО

Владимира Васильевича

- начальника железнодорожного цеха Армянского

Филиала общества с ограниченной

ответственностью «Титановые инвестиции»

ВЕНЖЕГУ

Андрея Васильевича

- генерального директора Акционерного

общества «Крымхлеб»

ЛУЖЕЦКУЮ

Светлану Анатольевну

- Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Республике Крым

полковника внутренней

службы

МИРЗОЯНА

Арсена Яковлевича

-

заместителя начальника Управления

Федеральной службы исполнения наказаний

по Республике Крым и г. Севастополю

 2

ТАЛИПОВА

Александра Валериевича

- председателя Регионального общественного

движения антикоррупционного общественного

контроля «За Севастополь»

за высокие достижения в труде, весомый личный вклад в оказание

медицинской помощи населению Республики Крым

и в связи с Днём медицинского работника

ДУРЯГИНУ
Ларису Хамидуловну

- профессора кафедры стоматологии и

ортодонтии стоматологического факультета

Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института

им. С.И. Георгиевского федерального

государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Крымский федеральный

университет имени В.И. Вернадского»

САЛИЯ

Анатолия Пантелеймоновича

- врача-травматолога-ортопеда Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Республики Крым «Симферопольская

клиническая больница скорой медицинской

помощи № 6»

2. Наградить медалью «За мужество и доблесть»:

за смелые и решительные действия, совершенные при исполнении

служебного долга в условиях, сопряженных с риском для жизни,

и в связи с Днём России

старшего лейтенанта

внутренней службы

МЕСНЯНКИНА

Алексея Олеговича

-

инженера отдела организации пожаротушения

управления организации пожаротушения и

проведения аварийно-спасательных работ

Главного управления МЧС России

по Республике Крым

капитана внутренней

службы

ПАЛАМАРА
Сергея Владимировича

-

начальника караула 27 пожарно-спасательной

части (пгт Красногвардейское) 6 пожарно-

спасательного отряда федеральной

противопожарной службы Государственной

противопожарной службы Главного

управления МЧС России по Республике Крым

 3

3. Наградить медалью «За отличие в труде»:

за высокие достижения в труде в области государственного,

экономического, социального и культурного развития Республики Крым

 и в связи с Днём России

ТИМОФЕЕВА

Владимира Владимировича

- заместителя Главы Республики Карелия –

Постоянного Представителя Республики Карелия

при Президенте Российской Федерации

ЧОРНУЮ

Юлию Сергеевну

- помощника Председателя Совета министров

Республики Крым Главного управления

по обеспечению деятельности Председателя

Совета министров Республики Крым

Глава Республики Крым                     С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

6 июня 2024  года

№ 143-У